
Patvirtinta: 
LASF Tarybos 

Protokolo Nr. 2024-26 
2024 m. gruodžio 6-9 d. 

MANIPULIAVIMO AUTOMOBILIŲ SPORTO VARŽYBOMIS 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS   

Eil. 

Nr. 

Priemonė Atsakingas 
asmuo 

Laukiamo rezultato 
kriterijus  

Vykdymo terminas 

(ciklas)  

Manipuliavimo sporto varžybomis „0“ tolerancijos skatinimas ir/ arba informacijos skelbimas apie 
manipuliavimą sporto varžybomis  

1. www.lasf.lt  puslapyje 
sukurta skiltis, skirta kovai 
su manipuliavimu sporto 
varžybomis ir (ar) nuoroda į 
Agentūros 1  internetinį 
puslapį, kurioje skelbiama 
informacija apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis.   

 LASF 
Administracija 

www.lasf.lt skelbiama 
informacija apie kovą su 
manipuliavimu sporto 
varžybomis ir (ar) 
pateikiama nuoroda į 
Agentūros internetinio 
puslapio skiltį apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis.  

Nuolat 

1.2. www.lasf.lt puslapyje, 
gerai matomoje vietoje, 
skelbiama informacija apie 
tai, kur ir kaip galima 
pranešti apie galimą 
manipuliavimą sporto 
varžyboms (pvz.: 
pranešimo linija, pranešimo 
forma, telefonas, 
elektroninis paštas) ir (ar) 
pateikiama nuoroda į 
Agentūros internetiniame 
puslapyje nurodytus 
pranešimo kanalus).  

 LASF 
Administracija 

www.lasf.lt  puslapyje 
sudaroma galimybė saugiai 
informuoti apie galimą 
manipuliavimą sporto 
varžybomis ir (ar) 
pateikiama nuoroda į 
Agentūros internetiniame 
puslapyje nurodytus 
pranešimo kanalus.  

Nuolat 

1.3. Sporto organizacijos 
internetiniame puslapyje 
nurodomi sporto 
organizacijos paskirto 
asmens, atsakingo už kovą 

 LASF 
Administracija 

Sporto organizacijos 
puslapyje skelbiami 
asmens, atsakingo už kovą 
su manipuliavimu sporto 
varžybomis, kontaktiniai 

Nuolat 

1 VšĮ Lietuvos antidopingo agentūra. 

http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/


su manipuliavimu sporto 
varžybomis, kontaktiniai 
duomenys.   

duomenys.  

1.4. www.lasf.lt  puslapyje 
pateikiama nuoroda į 
Agentūros puslapį ir jos 
vykdomas funkcijas.   

LASF 
Administracija 

www.lasf.lt  pateikta 
informacija apie Agentūros 
veiklą ir jos vykdomas 
funkcijas.  

Nuolat 

1.5. www.lasf.lt  puslapyje 
pateikta  aktualizuota 
informacija  apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis arba pateikta 
nuoroda į Agentūros 
internetinio puslapio skiltį 
su informacija apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis.   

LASF 
Administracija 

www.lasf.lt  pateikta 
aktuali informacija apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis.   

Nuolat 

Mažinti manipuliavimo sporto varžybomis riziką 

2.1 LASF norminiuose 
dokumentuose aprašyti 
manipuliavimą sporto 
varžybmis 

LASF 
Administracija/ 

komitetų 
komisijų nariai 

Aiškiai aprašytos sankcijos 
už manipuliavimą sporto 
varžybomis 

Iki 2030-12-31 

Didinti bendruomenės sąmoningumą, skatinti nepakantumą ir (ar) „0“ toleranciją 
manipuliavimo sporto varžybomis apraiškoms, formuoti šio reiškinio antipolitiką 

3.1. Seminarų programose 
įtraukti temas apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis ir 
manipuliavimui atsparios 
aplinkos kūrimą. 

LASF 
Administracija 

Kasmetiniuose 
seminaruose įtraukti temas 
skirtas kovai su 
manipuliavimu sporto 
varžybomis 

Iki 2030-12-31 

3.2 Pagal poreikį 
organizacijos viduje 
organizuoti seminarus ir 
(ar) pasitarimus, skirtus 
aptarti sporto organizacijos 
situaciją dėl manipuliavimo 
sporto varžybomis. 

LASF 
Administracija 

Pagal poreikį organizuoti 
seminarus, etikos komisija 
ar LASF Taryba aptaria 
manipuliavimo automobilių 
sporto varžybomis atvejus 

Iki 2030-12-31 

3.3 Platinti informacinius 
pranešimus apie 
manipuliavimo sporto 
varžybomis aktualijas. 

LASF 
Administracija 

www.lasf.lt  svetainėje yra 
aktuali informacija apie 
manipuliavimą sporto 
varžybomis ir sporto 
organizacijos nustatytas 

Nuolat 

http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/
http://www.lasf.lt/


grėsmes ir rizikos veiksnius 
šioje srityje. 

Užtikrinti rengiamų ir vykdomų varžybų sąžiningumą, skaidrumą ir viešumą. Didinti sprendimų 
ir procesų patikimumą ir viešumą, vykdant sporto organizacijų, sportininkų ir kitų asmenų 

licencijavimą ar patvirtinimą, o taip pat užtikrinti neišvengiamą ir 

objektyvų vertinimą dėl galimų manipuliavimų sporto varžybomis 

4.1 LASF turimomis 
priemonėmis užtikrinti 
rengiamų varžybų 
organizavimo ir vykdymo 
sąžiningumą, skaidrumą ir 
viešumą. 

LASF 
Administracija/ 

LASF nariai 

LASF organizatoriai 
užtikrina, kad rengiamos ir 
vykdomos sporto varžybos 
būtų sąžiningos, skaidrios ir 
viešos 

Nuolat 

4.2 LASF turimomis 
priemonėmis didinti 
sprendimų ir procedūrų 
viešumą bei pasitikėjimą 
vykdant sportininkų ir kitų 
asmenų licencijavimą.   

LASF 
Administracija/ 

LASF Taryba 

LASF vykdomos procedūros 
ir procesai užtikrina 
pasitikėjimą priimtais 
sprendimais, užtikrina 
sprendimų viešumą 

Nuolat 

4.3  Vadovaujantis etikos 
kodeksu vykdyti 
neišvengiamą ir objektyvų 
LASF narių, sportininkų ir 
kitų asmenų vertinimą dėl 
galimų ar įtartinų 
manipuliavimų sporto 
varžybomis. 

Etikos komisija Sprendimai priimami 
vadovaujantis etikos 
kodeksu 

Pagal poreikį 




